
0,30
0,30
0,30
0,30
0,80
0,80
1,00
1,00
0,30

0,80

1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
2,00

4,50

3,50

2,00
1,80

1,80

3,80

4,50
5,90

6,50

3,50

1,50
3,50

2,00
3,00
5,90

4,50

9,50

8,00

8,50

7,80

Vorspeisen
Ouzo Meze
Diverse kalte Vorspeisen

Tirokafteri

Reis
Dolmadakia
Gefüllte Weinblätter mit Tzatziki

Peperoni oder Oliven
Fetakäse
Fetakäse Spezial
Fetakäse, Tomaten, Oregano, 
Knoblauch, Peperoni & Olivenöl 

Saganaki

Hausgemachtes 
Riganato
mit Pommes frites und Salat

Pastizio
Griechischer Nudelauflauf mit Salat

Mousaka
Griechischer Auberginen-Kartoffel-
Gehacktes-Auflauf mit Salat

Pikanter Fetakäse-Salat

Frittierter Fetakäse mit Salat

Salate
Krautsalat natur

Gurkensalat natur

Brechbohnensalat
Tomatensalat
Kidneybohnensalat
Bauernsalat 
kleine Portion

Bauernsalat 
große Portion

Gigantes-Salat
Große weiße Bohnen

Tzatziki
Krautsalat 
in weißer Sauce

Gurkensalat 
in weißer Sauce

Salat-Pita
Tzatziki, Zwiebeln 
und verschiedene Salate

Salat-Teller Diverse Salate

Saucen
Tomatenketchup1,4,6

Salatmayonnaise6

Currysauce
Schaschliksauce
Jägersauce1,2,3,4,6

Zigeunersauce1,2,3,6

Metaxasauce
Sauce Hollandaise
Remoulade

Tzatziki Schlag

1,4,6

Unsere Salate werden 
mit Olivenöl angerichtet

gegrillt, dazu Pommes frites und Salat
Hähnchenbrustfilet

Grüner gem. Salat
mit Hähnchenbrustfilet

Grüner Salat, gekochter Schinken,
Käse und Ei

Chef Salat 5,90

3,80Gebr. Auberginen
mit Tzatziki

5,80

9,20

7,20

Nudeln
Spaghetti Bolognese
Auf Wunsch auch überbacken

Spaghetti Scampis

Spaghetti vegetarisch
mit versch. Gemüsearten

6,80

Taramas 3,50
Gefüllte Paprika 4,00

mit Gyros und Metaxasauce
überbacken

Spaghetti 6,50

mit Schafskäse



Gyros mit Zwiebeln

Gyros mit Zwiebeln &Tzatziki

Gyros
kleine Portion mit Zwiebeln

Gyros
kleine Portion mit Zwiebeln & Tzatziki

Gyros
mit Zwiebeln, Tzatziki, 
Pommes frites oder Reis und Salat

Gyros
kl. Portion, Zwiebeln, Tzatziki, 
Pommes frites oder Reis & Salat

Gyros überbacken
mit Metaxa-Sauce und Käse

Gyros-Pita
mit Tzatziki, Zwiebeln & Krautsalat

Gyros-Tasche
mit Tzatziki, Zwiebeln & Krautsalat

Kleingerichte
Pommes frites
Bratwurst

1,2,3,5

Currywurst
1,2,3,4,5,6

Curryfleischwurst1,4,6

Zwiebelwurst

Zigeunerwurst 
Jägerwurst
Schaschlik
Frikadelle3

Frikadelle Spezial
mit frischen Zwiebeln und Sauce

Fleischkrokette
Kartoffelkroketten (7 Stk.)

Hamburger 1,2,4,6

Hot Dog
Hähnchenschnitzel
mit Pommes frites und Salat

Chicken Nuggets
6 Stück mit Currysauce1,4,6

Schnitzel aus der Pfanne

Schnitzel paniert
Jägerschnitzel1,2,3,4,6

Zigeunerschnitzel1,2,3,4,6

Metaxaschnitzel
mit Metaxa-Sauce 
und Käse überbacken

Hawaiischnitzel
mit Ananas und Käse überbacken

Zwiebelschnitzel
mit gedünsteten Zwiebeln 
und Currysauce 1,4,6

Schnitzel Hollandaise
Schlemmerschnitzel
mit frischen Tomaten, Fetakäse 
und Gouda überbacken

Diese Preise gelten nur für
Speisen und Getränke 

zum Mitnehmen

1,2,3,4,6

1,2,3,6

1=mit Konservierungsstoff,  2=mit Antioxidationsmittel, 

3=mit Geschmacksverstärker, 4=mit Farbstoff, 5=mit Phosphat, 

6=mit Süßungsmittel, 7=koffeinhaltig

Gyros

mit gedünsteten Zwiebeln 
und Currysauce 1,4,6

0,90
1,50
1,80
2,20
2,00

2,00

3,00
1,50
2,00

0,60
1,50
2,00
2,00
5,50

2,80

2,00
4,50
5,50
5,50

6,50

6,50

6,50

6,00
7,50

5,00
5,50
3,50

4,00

7,50

6,00

6,50

3,80

3,80

Gyros überbacken
mit Sauce-Hollandaise und Käse

7,20

Spargel Hollandaise
Schnitzel
Auf Wunsch auch überbacken

7,20
7,70

Rahmschnitzel
1,2,3,4,6

6,70

Taxiteller
Currywurst         , Gyros, Pommes, 
Mayo , Zwiebeln, Tzatziki

1,2,3,4,5,6

6

6,00

Gyros-Pita Spezial 5,90

Rahmschnitzel 6,70

Calamares
mit Zitrone, Pommes und Salat

6,00

Seelachsfilet 3,50
Pommes & Salat

Lachsfilet 10,50
Pommes & Salat

Fischgerichte



7,00

8,00

11,60

7,90

8,50

7,00

7,90

8,90

8,50

11,50

8,50

10,90

9,50

10,90

8,60

11,50

11,50

2,50
2,50
1,30
1,30
1,00
1,30
1,30
2,50

25,90

24,50

22,90

1 l

1 l

0,33 l

0,33 l

0,25 l

0,33 l

0,5 l

Getränke 
Cola,  Cola light

4,7

Fanta, Sprite

4,6,7

4

Malzbier
Bier
Mineralwasser
Multivitamin
Kakao
Ouzo mini

Vom Grill

Alle Gerichte vom Grill werden 
mit Pommes frites 

oder Reis und Salat serviert

Souvlaki-Teller
2 Souvlakispieße, Zwiebeln, Tzatziki

Souvlaki-Teller Spezial
2 Spieße mit Metaxa-Sauce, 
Käse überbacken

Lammkotelett-Teller

Bifteki-Teller
Großes Bifteki, Zwiebeln, Tzatziki

Bifteki-Teller gefüllt
Großes Bifteki mit Fetakäse 
gefüllt, Zwiebeln, Tzatziki

Cevapcici-Teller
5 Cevapcici, Zwiebeln, Tzatziki

Gegrillter Leberteller
Geröstete Zwiebeln, Kräuterbutter

Steak-Teller I
2 Schweinesteaks, Sauce Hollandaise

Steak-Teller II
2 Schweinesteaks, Kräuterbutter

Metaxa-Teller
1 Souvlaki, 1 Bifteki, 2 Leber, 
1 Schweinesteak, 1 Lammkotelett, 
Zwiebeln, Tzatziki

Olympia-Teller
Gyros, 1 Souvlaki, 2 Cevapcici, 
Zwiebeln, Tzatziki

9,90Grill-Teller
1 Souvlaki, 1 Steak, 2 Cevapcici, 
Gyros, Zwiebeln, Tzatziki

Griechischer Teller
1 Cevapcici, 1 Steak, 1 Souvlaki, 
1 Stück Leber, Gyros, 
Zwiebeln, Tzatziki, 

Santorini-Teller
1 Bifteki, 1 Steak, Souvlaki, 
Zwiebeln, Tzatziki

Paros-Teller
2 Cevapcici, 1 Steak, 1 Bifteki, 
1 Stück Leber, Gyros, Zwiebeln, 
Tzatziki,

Lydia-Teller
kleine Portion Gyros, 
1 Souvlaki, Zwiebeln

Spezial-Teller
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Schweinesteak, 
1 Schweinefilet, Tzatziki

Filet-Teller
1 Schweinefilet ca. 200g, 
geröstete Zwiebeln, Kräuterbutter

Platten für 2
Ouzo-Platte
2 Bifteki, 2 Cevapcici, 
2 Lammkoteletts, 2 Souvlaki 
Fetakäse, Peperoni, Oliven, 
Zwiebeln, Tzatziki, Pommes oder 
Reis & Salat, dazu 2 Ouzo mini

Gyros,

Athen-Platte
2 Souvlaki, 2 Stück Leber, 2 Steaks, 
2 Bifteki, Gyros, Zwiebeln,Tzatziki, 
Pommes frites oder Reis 
und Salat, dazu 2 Ouzo mini

Hellas-Platte
2 Steaks, 4 Cevapcici, Gyros, 
Zwiebeln, Tzatziki, 4 gefüllte 
Weinblätter, Oliven, Pommes frites 
oder Reis & Salat, dazu 2 Ouzo mini

Vom Grill 

zzgl. Pfand

PARTY-

SERVICE

Ab 10 Personen 

liefern wir auch 

außer Haus

für jeden Anlass

Amfipolis-Teller 12,90
Gyros Souvlaki, Bifteki, Schweinefilet

Wachteln 8,60
Pommes & Salat


